Протокол №50 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п Lриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП)

03 июня 2011 г.

Представители

1
ООО «СМУ Мособлстрои»

Качка Нина Александровна

2 ООО (<Сервис безопасности,,
Цвентух Александр Николаевич

3
ООО МАГ «Линия-3»

Будаковскии Сергеи Павлович

Повестка дня

1 . О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

2. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП
«ЛпКо».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограничеттой ответственностью Мастерская архитетстора Голышева «Линия-3» (далее
ООО МАГ «Линuя-3») является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по
подготовке проеюпной документации:
1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подгqтовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5.1. Работы по подготовке проектqв наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5. 7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Заслушан представитель ООО МАГ «Линия-3» Будаковский С.П.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО МАГ «Линия-3». Организация допущена
к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданные Свидетельство о допуске СРО-П-126-4029034401-05022010-
0019.

По второму вопросу:

2.1. ООО «Строителыю-монта:жное управ
ление Мособлстрой» (дш~ее ООО

«СМУ Мособлстрой»)

является соискателем Свидетельс
тва о допуске к следующим видам р

абот по подготовке проектной

документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального пл
ана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планиров
очной организации трассы линейн

ого объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планиров
очной организации полосы отвода

 линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных
рещений

3. Работы по подготовке конструктивных
 рещений

4.1. Работы по подготовке проектов вну
тренних инженерных систем ото

пления, вентиляции, кондициони
рования,

противодымной вентиляции, теплосн
абжения и холодоснабжения

·

4.2. Работы по подготовке проектов внутр
енних инженерных систем водосн

абжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления и
нженерными

системами

5.1. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей теплоснабжения и их со

оружений

5.2. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей водоснабжения и канали

зации и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей электроснабжения не б

qлее 11 О кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологически
х решений жилых зданий и их комп

лексов

6.2. Работы по подготовке технологически
х решений общественных зданий

и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке техноn<.>г~ески
х решений производственных здани

й и сооружений и их комплексов

Заслушан представитель ООО «
СМУ Мособлстрой» Качко НА.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кы
рчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласн
о.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Принять в ч
лены СРО НП «ЛпКо» и выдать

 свидетельство о допуске на зая
вленные

виды работ ООО «СМУ Мособлстрой». Организация допущена к проек
тным работам в отношении

объектов, не предусмотренных ст.4
8.1 Градостроительного кодекса РФ

.

2.2. ООО «Сервис безопасности» являетс
я соискателем Свидетельства о

 допуске к следующим видам

работ по подготовке проектной д
окументации:

1.2. Работы по подготовке схемы планиров
очной организации трассы линейно

го объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планиров
очной организации полосы отвода л

инейного сооружения

4.1. Работы по подготовке проектов вну
тренних инженерных систем отоп

ления, вентиляции, кондициониро
вания,

противодымной вентиляции, теп
лоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутр
енних инженерных систем водоснаб

жения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5.1. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей теплоснабжения и их соо

ружений

5.2. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей водоснабжения и канали

зации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наруж
ных сетей слаботочных систем

7 .1. Инженерно-технические мероприятия
по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия
 по предупрежденюо чрезвычайн

ых ситуаций природного и техног
енного

характера

7.3. Разработка декларации по промышлен
ной безопасности опасных произво

дственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероп
риятий по охране окружающей сред

ы

1 О. Работы по подготовке проектов меро
приятий по обеспечению пожарной

 безопасности

12. Работы по обследованию строительны
х конструкций зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «Се
рвис безопасности» Цвентух А.Н

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кыр
чанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласн
о.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в член
ы СРО НП «ЛпКо» и выдать свидет

ельство о допуске на заявленные

виды работ ООО «Сервис безопасности». Орг
анизация допущена к проектным

работам в отношении

объектов, не предусмотренных ст.48.1
 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель заседания

Секретарь заседания
С.В. Медведев

2